
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 07. ! 2, 1.011_______  № З У ? /го п -т
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края и департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе
нии», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 №406 «О гос
ударственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О мерах дополнитель
ной социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате коммуналь
ных услуг на территории Краснодарского края», на основании решения правле
ния департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 242/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компо
нент 
на хо
лод
ную 
воду

58,68 60,20 60,20 62,60 62,60 62,60 65,10 64,98 64,98 70,50 76,83 76,83

»;
строку третью подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

Компо
нент 
на хо
лод
ную 
воду

59,20 63,40 63,40 67,64 67,64 67,64 72,10 72,10 72,10

""

77,00

—

83,93 83,93

».



2

2. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 255/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на 
холодную воду 58,68 60,20 60,20 62,60 62,60 65,10 64,98 64,98 70,50 76,83 76,83

строку третью подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на 
холодную воду 59,20 63,40 63,40 67,64 67,64 72,10 72,10 72,10 77,00 83,93 83,93

».
3. Внести в пункт 1 приложения 3 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 263/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«
Компонент на холодную воду 62,60 65,10 64,98 64,98 70,50 76,83 76,83

строку третью подпункта 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную воду 67,64 72,10 72,10 72,10 77,00 83,93 83,93

строку третью подпункта 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную воду 62,60 65,10 64,98 64,98 70,50 76,83 76,83

строку третью подпункта 1.2.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную воду 67,64 72,10 72,10 72,10 77,00 83,93 83,93
».

4. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 253/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на 
холодную воду 58,68 60,20 60,20 62,60 62,60 65,10 64,98 64,98 70,50 76,83 76,83

»;
строку третью подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:



3

«
Компонент на 
холодную воду 59,20 63,40 63,40 67,64 67,64 72,10 72,10 72,10 77 ,00 83,93 83,93

строку третью подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на 
холодную воду - - - - 62,60 65,10 64,98 64,98 70 ,50 76,83 76,83

строку третью подпункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на 
холодную воду - - - - 67,64 72,10 72,10 72,10 77 ,00 83,93 83,93

».
5. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 254/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на 
холодную воду 72,42 72,24 72,24 75,12 75,12 78,12 77,98 77,98 84,60 92 ,20 92 ,20

с т р о к у  т р е т ь ю  п о д п у н к т а  1 .2  и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :

«

» ;

Компонент на 
холодную воду 59,20 63,40 63,40 67,64 67,64 72 ,10 72,10 72,10 77 ,00 83,93 83,93

».
6. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 12.12.2018 
№ 113/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холод
ную воду 17,83 18,29 18,29 18,72 18,72 18,72 18,72 18,72 19,95 19,95

».
7. Внести в приказ департамента государственного регулирования тарифов 

Краснодарского края от 16.11.2022 № 468/2022-т «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию и горячую воду» следующие изменения:

1) таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование регулируемой ор- 
п/п ганизации СПГЧ

О
Гч|
г-4

со
ОС

Тар ифы на горячую воду
- 'ТН4
Осч
чор
о
СП
ос

Г-4
Ор
Г-4

04
ОО)
04



4

1 ООО «ЭТК» *, г. Краснодар
1.1 Тапи(Ь на г о о я ч у ю  воду (без НДС)

Компонент на тепловую энергию, 
руб./Г кал

2269,49 2269,49 2562,19 2562,19 2893,85

Компонент на холодную воду, 
руб./м3

41,46 37,31 40,55 - -

1.2 Тариф на горячую воду для населения
Компонент на тепловую энергию, 
руб./Г кал

2083,95 2083,95 2562,19 2562,19 2893,85

Компонент на холодную воду, 
руб./м3

41,46 37,31 40,55 - -

♦организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого- 
вым кодексом Российской Федерации.____________

»;
2) в приложении 5 слово «пункта» заменить словом «приложения».
8. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного регу

лирования тарифов Краснодарского края от 15.06.2022 № 61/2022-т «Об установ
лении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие изменения: 

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную воду 38,71 38,71 41,46

»;
строку третью подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную воду 38,71 38,71 41,46

».
9. Внести в приложение 2 к приказу региональной энергетической комис

сии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 247/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

«
№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Тарифы на горячую воду

с 
01

.0
1.

20
19

 
по

 3
0.

06
. 2

01
9

с 
01

.0
7.

 2
01

9 
по

 3
1.

12
. 2

01
9

с 
01

.0
1.

20
20

 
по

 3
0.

06
. 2

02
0

с 
01

.0
7.

 2
02

0 
по

 3
1.

12
. 2

02
0

с 
01

.0
1.

20
21

 
по

 3
0.

06
. 2

02
1

с 
01

.0
7.

 2
02

1 
по

 3
1.

12
. 2

02
1

с 
01

.0
1.

 2
02

2 
по

 3
0.

06
. 2

02
2

с 
01

.0
7.

 2
02

2 
по

 3
0.

11
.2

02
2

с 
01

.1
2.

 2
02

2 
по

 3
1.

12
. 2

02
2

с 
01

.0
1.

20
23

 
по

 3
1.

12
. 2

02
3

1 ООО «ЮТЭП»
1.1 Тариф на горячую воду

Компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

3459,14 3618,26 3618,26 3779,27 3779,27 3930,34 3930,34 3930,34 4284,07 4284,07

Компонент на 
холодную 
воду, руб./м3
ООО «Красно
дар Водока
нал»

32,26 32,26 32,26 32,26 32,26 32,26 32,26 32,26 34,55 34,55

МУП ВКХ
«Водоканал» 30,73 32,32 31,25 31,25 29,08 29,08 21,61 21,61 26,59 26,59



5

МУП ЖКХ 
«Корсунское» 36,11 37,78 37,01 37,01 37,01 37,54 37,54 38,02 39,87 39,87

».
10. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№ 245/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
следующие изменения:

строку четвертую подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

ООО «Краснодар 
Водоканал» 32,26 32,26 32,26 32,26 32,26 32,26 32,26 32,26 34,55 34,55

строку шестую подпункта 1
«

1 изложить в следующей редакции
»;

ИП Толстых А.С. 17,87 17,87 17,87 18,13 18,13 18,31 18,31 19,04 25,64 25,64

строку четвертую подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

ООО «Краснодар 
Водоканал» 38,71 38,71 38,71 38,71 38,71 38,71 38,71 38,71 41,46 41,46

строку шестую подпункта 1.2 изложить в следующей редакции
«

»;

ИП Толстых А.С. 21,44 21,44 21,44 21,76 21,76 21,97 21,97 22,85 26,50 26,50

».
11. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опуб

ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов


